A continuación, de una mano del siglo xv, la fórmula de citación dada a nombre de H. Nigri, inquisidor de Toulouse, en 1340, en los ff. 105-106, constitución de Clemente V contra los excesos de celo de los inquisidores (Clemente, I, V, c.m.): «Multorum querela... Siguen diversas notas sobre el derecho canónico, procedimientos inquisitoriales, etc.

Pergamino: 107 folios, dos columnas, altura: 265 milímetros. Siglo xiv, cerca de 1331; fecha de la muerte del autor, según el «explicit». Letras de colores. Al fin, la nota siguiente: «Iste liber de practica officii sancte Inquisitionis est domus ipsius officii Tholose, missus reverendo magistro Jo. Pinsonis pro copianto (sic), conventus Burdegalensis, ordinis Predicatorum; missus, inquam, per dominum P. Fabri, canonicum regularem, priorem prioratus de Guilha-guorssia, diocesis Petraguoricensis, anno Domini M.CCCC.LXXIII, presentibus venerabilibus religiosis fratribus P. de Broquierio, in theologia presentato, et Guillelmo de Abbacia, ejusdem gradus seu promotionis, dicti ordinis fratrum Predicatorum, conventuum Sancti Severi et Banheriarum. Quem quidem librum, sicut premititur, mittit supradicto magistro A.Th. cum intentione, quod idem liber redeat ad dictam domum sancte Inquisitionis Tholose, loco et tempore opportunius.- (firmado).

A. Th. Frater P. de Brocario. Frater Gillelmus de Abbacia»

Encuadernación en pergamino, con guarda, folios de un manuscrito del siglo xii, que contiene el oficio de San Martín y fragmentos de la vida de este santo, por Sulpice Sévère.- Dominicos.

DESCRIPCIÓN DEL Ms. 387 (aparece con el n.º 121 del Catálogo de manuscritos) B.M.T.

El primer folio va paginado con el n.º 1 (de mano posterior), al igual que el n.º 2.

f.35v. En letra roja: «Forma requisitionis librorum talmutorum judeorum sub pena ex communicationis»

Frater B. Guidonis ordine Predicatorum, inquisitor heretice pravitatis ac perfidie judeorum in regno francie per sede apostolica reputatus (f.36r) venerabili ac discreto viro domino Johanni de Crespeio sup intendenti negocio judeorum i senescallia tholosana et rudenen dominum nostrum regem francie reputato salute...etc.

(del Ms. 387 de la B.M.T)

Bernard Gui: *Manuel de l'Inquisiteur. Practica officii inquisitionis heretice pravitatis*. En *Catálogo de manuscritos* de la Bibliothèque Municipale de Toulouse: y Ms. 388, pp. 234-235.

La quinta parte del Manual, que es la que edita Mollat:

f.128r del Ms. 387 de la BMT: «In quinta et ultima parte agitur de modo, arte et ingenio inquirendi et examinandi hereticos et credentes et complices eorumdem, ut singulorum fraudes et doli et astucie quibus se contegunt subtilius detegantur ex propriis interrogatoriis singulorum, tam de secta Manicheorum quam de secta Valdensium seu Pauperum de Lungduno, quam etiam de secta quorundam Pseudoapostolorum qui falso se Christi apostolos profitentur cum sint potius apostoli antichristi, tam etiam quorundam aliorum cujusdam secte pestifere modernis temporibus adinvente, qui sub quadam simulate magis quam assimilate evangelice paupertatis perfectione, Christi pauperes se apellant, dicentes se esse de tercio ordine seu de tercia regula sancti Francisci, portantes brunnum habitum cum mantello, et aliqui sine mantello, qui a vulgo Bequini et Bequine communiter appellantur; necnon et illorum qui, a perfidia Judeorum conversi ad fidem Christi, apostatantes ab ea reventuntur ad vomitum Judaysmi».